ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

Số:    813  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày  07  tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ

đặt hàng thực hiện trong kế hoạch năm 2020 (đợt 1)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ số 29/2013/QH13 ngày 18 tháng

6 năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND ngày 10/9/2015 và Quyết

định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 19/6/2019 của UBND tỉnh về việc Sửa đổi,

bổ sung một số điều quản lý và tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh trên địa bàn Bình Thuận ban hành kèm theo Quyết định số

42/2015/QĐ-UBND;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

311/TTr-SKHCN ngày 26/3/2020 về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa

học và công nghệ đặt hàng thực hiện trong kế hoạch năm 2020 (đợt 1),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt hàng

thực hiện trong kế hoạch năm 2020 (đợt 1), cụ thể:

1. Nghiên cứu hoàn thiện công nghệ để xây dựng mô hình bảo quản trái

thanh long ở nhiệt độ thường phục vụ nội tiêu và xuất khẩu cho thị trường gần;

2. Ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật tái sử dụng tro, xỉ than của

Trung tâm Nhiệt điện Vĩnh Tân sản xuất các sản phẩm phục vụ công trình xây

dựng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

3. Đánh giá thực trạng, nghiên cứu giải pháp chuyển đổi cơ cấu lao

động phục vụ phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 - 2025, tầm nhìn đến

2030 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

4. Xây dựng mô hình liên kết sản xuất và tiêu thụ mủ trôm theo hướng

bền vững;

5. Xây dựng mô hình lai tạo giống bò thịt cao sản từ tinh bò đực thuần

BBB (Blanc Blue Belge) và Wagyu với bò cái lai sind tại địa phương tỉnh

Bình Thuận;

6. Xây dựng mô hình liên kết sản xuất và tiêu thụ đậu phộng lệch vụ tại

vùng đất cát ven sông La Ngà, tỉnh Bình Thuận;

2

7. Xây dựng mô hình chuỗi sản phẩm du lịch cộng đồng làng chài Mũi

Né - thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận;

8. Nghiên cứu phân vùng khô hạn và quản lý giám sát hạn hán trên địa

bàn tỉnh Bình Thuận.

(Chi tiết theo Tờ trình số 311/TTr-SKHCN ngày 26/3/2020 của Sở

Khoa học và Công nghệ).

Điều 2. Tất cả 08 nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên đều là đề tài khoa

học công nghệ cấp tỉnh, thực hiện dưới dạng đề tài nghiên cứu ứng dụng và được

đặt hàng triển khai theo phương thức tuyển chọn.

Điều 3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ thành lập Hội đồng tuyển

chọn tổ chức, cá nhân thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (Đ/c Hòa);

  - Lưu: VT, KGVXNV. Thương.

    KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hòa

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-04-07T09:05:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Hòa<hoand@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-04-07T09:05:34+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!